Министерство физической культуры и спорта
Забайкальского края

ПРИКАЗ

20 мая 2016 года                                                              					 № 40

	№
	40

г. Чита

	          Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края на 2016-2017 годы

	В соответствии с Указом Президента РФ от 01 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы» в целях реализации мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края

приказываю:

	1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю начальника отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства Серёдкина А.К.

И.о. руководителя Министерства	В.Б.Ломаев

Исп. Мкртычян А.Э.

[bookmark: _GoBack]«Утвержден»
приказом Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края  от «20» мая 2016 года № 40

План  мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный за исполнение

	1. Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1.
	Анализ структуры правонарушений коррупционной направленности в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края
	ежеквартально
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	1.2.
	Анализ деятельности подразделений Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края, осуществляющих контрольно-надзорные или разрешительные функции и упорядочение контрольно-надзорных мероприятий
	постоянно
	Первый заместитель Министра

	1.3.
	Проведение совещаний с руководителями подведомственных учреждений Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края по вопросам противодействия коррупции
	первый понедельник каждого месяца
	Министр физической культуры и спорта Забайкальского края

	2. Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов

	2.1.
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края, проектов законов, распоряжений и постановлений Правительства Забайкальского края, подготавливаемых Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	Постоянно
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	2.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов приказов и иных документов, издаваемых в подведомственных учреждениях Министерству физической культуры и спорта Забайкальского края с целью выявления в них коррупциогенных норм.
	Ежеквартально
(выборочно из подведомственных учреждений)
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	2.3.
	Подготовка предложений о внесении изменений в действующие нормативные акты Губернатора Забайкальского края, Правительства Забайкальского края, закона Забайкальского края с целью устранения коррупциогенных норм
	постоянно
	Начальники отделов Министерства, ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	3. Осуществление внутренней диагностики коррупционных рисков в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края

	3.1.
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края
	постоянно
	Начальники отделов Министерства, ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	3.2.
	Анализ практики рассмотрения писем юридических лиц в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края с целью выявления причин и условий, способствующих затягиванию принятия управленческих решений, в том числе в форме нормативных правовых актов.
	постоянно
	Начальники отделов Министерства
Ежеквартальный свод – ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	3.3.
	Организация проверки достоверности и полноты сведений, в том числе о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными гражданскими служащими Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края, а так же руководителями подведомственных учреждений.
	по мере необходимости
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	3.4.
	Организация размещения на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края сведений, в том числе о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными гражданскими служащими Министерства Забайкальского края и руководителями подведомственных организаций
	Ежегодно до 15 мая текущего года
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	3.5.
	Осуществление проверок по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и применение соответствующих мер юридической ответственности
	по мере необходимости
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	4. Система мер, направленных на совершенствование функционирования государственного аппарата

	4.1.
	Разработка и внедрение стандартов государственных услуг и регламентов исполнения государственных функций, а также оптимизация и конкретизация полномочий Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края и его работников, которые должны быть закреплены в административных регламентах
	постоянно
	Начальники отделов Министерства, ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	4.2.
	Организация правового просвещения государственных гражданских служащих Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края
	постоянно
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	4.3.
	Обеспечить включение в  индивидуальные планы профессионального развития государственных гражданских служащих разделов, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений
	постоянно
	Начальники отделов Министерства

	4.4.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению государственными гражданскими служащими Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края Забайкальского края ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	ежеквартально

 Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	4.5.
	Организация проведения мероприятий по формированию в Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края негативного отношения к дарению подарков государственным гражданским служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	ежеквартально
	Начальники отделов Министерства, ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	4.6.
	Организация доведения до государственных гражданских служащих Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края Забайкальского края информации о положениях законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	ежеквартально
	Ведущий консультант отдела спортивно-массовой и организационной работы Министерства

	4.7
	Обеспечение контроля административно-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений Министерству физической культуры и спорта Забайкальского края
	постоянно
	Министр физической культуры и спорта Забайкальского края и его заместители

	4.8
	Осуществление контроля целевого использования бюджетных средств подведомственными учреждениями Министерству физической культуры и спорта Забайкальского края
	постоянно
	Начальник отдела финансово-экономического анализа и контроля Министерства – главный бухгалтер и главный специалист-эксперт отдела финансово-экономического анализа и контроля Министерства – заместитель главного бухгалтера
Крюкова Е.С.

	4.9
	Проведение в установленном порядке обязательной антикоррупционной экспертизы документов, связанных с размещением государственных заказов
	постоянно
	Начальник отдела финансово-экономического анализа и контроля Министерства – главный бухгалтер

	4.10
	Формирование и предоставление в Министерство плана размещения государственных заказов на поставки товаров, выполнение работ и на оказание услуг для государственных нужд
	постоянно
	Начальник отдела финансово-экономического анализа и контроля Министерства – главный бухгалтер

	4.11
	Обеспечение контроля над соблюдением порядка оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	постоянно
	Начальник отдела финансово-экономического анализа и контроля Министерства – главный бухгалтер

image1.emf